АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2011          №   795

г. Нижние Серги

Об  утверждении порядков предоставления субсидий бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района,                         на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений в 2011 году

В целях реализации Закона Свердловской области от 26 ноября 2010 года N 100-ОЗ "Об областном бюджете на 2011 год" ("Областная газета", 2010, 30 ноября, N 432-435) с изменениями на 24 июня 2011 года, Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2011 N 906-ПП "Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений в 2011 году", решения Думы  Нижнесергинского муниципального района от 30.06.2011г. № 434 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010г. № 375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

 1) Порядок предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства в 2011 году (прилагается);

2) Порядок предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта в 2011 году (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление путем размещения полного текста через сайт «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                       В.А. Дёмин
Утвержден

постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района
от 13.09.2011 № 795
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, НА УВЕЛИЧЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА В 2011 ГОДУ

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства в 2011 году (далее - субсидии).

2. Порядок предоставления субсидий разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30 июня 2011г. № 434 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010г. № 375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год».

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района согласно решению Думы Нижнесергинского муниципального района от 30 июня 2011г. № 434 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010г. № 375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год» (далее – Решение), в соответствии с ведомственной структурой расходов по разделу 0800 "Культура, кинематография", подразделу 0801 "Культура", целевой статье 5210155 "Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства", виду расходов 009 "Субсидии местным бюджетам" в размере, указанном в приложение 8 к Решению.

4. Главным распорядителем средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, выделенных для предоставления субсидий, в соответствии с Решением является администрация Нижнесергинского муниципального района.

5. Субсидии подлежат зачислению в доходы  бюджетов поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, и расходованию по разделу 0800 "Культура, кинематография", подразделу 0801 "Культура", целевой статье 5210155 "Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства".

6. Субсидии направляются для финансирования расходов  бюджетов поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, связанных с оплатой труда (с начислениями):

1) работников муниципальных музеев и библиотек, фонд оплаты труда которых увеличен не позднее чем с 1 июня 2011 года, не менее чем на 30 процентов;

2) работников муниципальных учреждений культуры и искусства, не указанных в подпункте 1 настоящего пункта, фонд оплаты труда, которых увеличен не позднее, чем с 1 октября 2011 года, не менее чем на 6,5 процента.

7. Органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района,  представляют в администрацию:

1) копию муниципального правового акта, которым предусматривается повышение оплаты труда работников, а также сроки и размеры этого повышения, указанные в подпункте 12 пункта 2 Постановления Правительства Свердловской области от 30.08.2010 N 1263-ПП "Об установлении целей предоставления и критериев отбора муниципальных образований в Свердловской области, бюджетам которых могут предоставляться субсидии из областного бюджета в 2011 году" с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 11.10.2010 N 1519-ПП, от 27.05.2011 N 616-ПП, от 28.06.2011 N 826-ПП;

3) в срок до 15 января 2012 года - отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Предоставление субсидии бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, осуществляется на основании Соглашения о предоставлении субсидий из  бюджета Нижнесергинского муниципального района  бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений.

 9. Средства, полученные из  бюджета Нижнесергинского муниципального района в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных административным, уголовным, бюджетным законодательством.

10. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет  администрация Нижнесергинского муниципального района.

Приложение

к Порядку предоставления субсидий из  бюджета Нижнесергинского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства в 2011 году

Форма

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА УВЕЛИЧЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА                      В 2011 ГОДУ

ПО _____________________________________________

(наименование муниципального образования)

	Дата отчета
	01 __________ 20__ г.

	Код
финансового
органа

	Код
показателя
	Наименование показателя
	Величина
показателя

	1
	2
	3

	10
	Получено субсидий из областного бюджета (рублей)

	20
	Кассовые расходы по оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры и искусства,
источниками которых являются субсидии (рублей)

	30
	Остаток неиспользованных средств (рублей)

Руководитель органа

местного самоуправления            ___________   _____________________

                                                             (подпись)    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                       ___________   _____________________

                                                             (подпись)    (расшифровка подписи)

Утвержден

постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 13.09.2011  № 795
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,  НА УВЕЛИЧЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 2011 ГОДУ

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района,  на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта в 2011 году (далее - субсидии).

2. Порядок предоставления субсидий разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30 июня 2011г. № 434 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010г. № 375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год».

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района согласно решению Думы Нижнесергинского муниципального района от 30 июня 2011г. № 434 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010г. № 375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год» (далее – Решение),  в соответствии с ведомственной структурой расходов по разделу 1100 "Физическая культура и спорт", подразделу 1102 "Массовый спорт", целевой статье 5210158 "Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта", виду расходов 009 "Субсидии местным бюджетам" в размере, указанном в приложение 8 к Решению.

4. Главным распорядителем средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, выделенных для предоставления субсидий, в соответствии с Решением является администрация Нижнесергинского муниципального района.

5. Субсидии подлежат зачислению в доходы местных бюджетов и расходованию по разделу 1100 "Физическая культура и спорт", целевой статье 5210158 "Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта".

6. Субсидии направляются для финансирования расходов местных бюджетов, связанных с оплатой труда (с начислениями) работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, фонд оплаты труда которых увеличен не позднее, чем с 1 октября 2011 года, не менее чем на 6,5 процента.

7. Органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, представляют в администрацию Нижнесергинского муниципального района:

1) копию муниципального правового акта, которым предусматривается повышение оплаты труда работников, а также сроки и размеры этого повышения, указанные в подпункте 15 пункта 2 Постановления Правительства Свердловской области от 30.08.2010 N 1263-ПП "Об установлении целей предоставления и критериев отбора муниципальных образований в Свердловской области, бюджетам которых могут предоставляться субсидии из областного бюджета в 2011 году" с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 11.10.2010 N 1519-ПП, от 27.05.2011 N 616-ПП, от 28.06.2011 N 826-ПП;

2) в срок до 15 января 2012 года - отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Предоставление субсидии бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, осуществляется на основании Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района  бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района,  на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений.

9. Средства, полученные из бюджета Нижнесергинского муниципального района  в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных административным, уголовным, бюджетным законодательством.

10. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет  администрация Нижнесергинского муниципального района.

Приложение

к Порядку предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта в 2011 году

Форма

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА УВЕЛИЧЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 2011 ГОДУ

ПО _____________________________________________

(наименование муниципального образования)

	Дата отчета
	01 __________ 20__ г.

	Код
финансового
органа

	Код
показателя
	Наименование показателя
	Величина
показателя

	1
	2
	3

	10
	Получено субсидий из областного бюджета (рублей)

	20
	Кассовые расходы по оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и
спорта, источниками которых являются субсидии
(рублей)

	30
	Остаток неиспользованных средств (рублей)

Руководитель органа

местного самоуправления            ___________   _____________________

                                                           (подпись)    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                        __________   _____________________

                                                           (подпись)    (расшифровка подписи)